
 

1 

 

                                                Rep. n. 23/2016  
                         Prot. n. 497 del 27.09.16 

                         Class. VII/16 
 

LA PRESIDE 

 

- Visto il bando di concorso, Rep. n. 15/2016 - Prot. n. 360 del 14.07.2016 - Class. 

VII/16, per il conferimento, mediante procedura di valutazione comparativa, di n. 58 incarichi 

di insegnamento retribuito per l’a.a. 2016/2017.  

- Visti i verbali e le risultanze delle valutazioni comparative effettuate dalle Commissioni 

giudicatrici. 

- Verificata la regolarità concorsuale. 

- Vista la delibera della Giunta di Facoltà, riunita in modalità telematica, del 26.09.2016 

di approvazione delle risultanze delle valutazioni comparative effettuate dalle Commissioni 

giudicatrici  

DISPONE 

Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento, mediante procedura di 

valutazione comparativa, di n. 58 incarichi di insegnamento retribuito per l’a.a. 2016/2017. 

 

Art. 2 - Sono approvate le seguenti graduatorie ed i seguenti affidamenti: 

 
Corso di laurea: Architettura 
Insegnamento: LINGUA INGLESE 
ssd: AAF Periodo didattico: primo anno - secondo semestre - Cfu: 2 ore: 25 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Dore Margherita 75 Vincitore 

2 Albano Mirella 61 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 Lantieri Paolo punteggio minimo richiesto non raggiunto 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------- 
 
Corso di laurea: Architettura 
Insegnamento: TECNOLOGIE PER LA PROGETTAZIONE E LA RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE 
ssd: ICAR/12 Periodo didattico: quinto anno - primo semestre - Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Andreucci Maria Beatrice 78 Vincitore 

2 Cinquepalmi Federico 67 Idoneo 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 
 
Corso di laurea: Architettura 
Insegnamento: LABORATORIO DI PROGETTAZIONE TECNOLOGICA - canale F 
ssd: ICAR/12 Periodo didattico: terzo anno - secondo semestre Cfu: 12 ore: 150 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Civiero Paolo 77 Vincitore 

2 Bianchi Roberto 67 Idoneo 

3 Valitutti Antonella 60 Idoneo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------- 
 



 

2 

 

Corso di laurea: Architettura 
Insegnamento: LABORATORIO DI PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA II - canale F 
ssd: ICAR/14 Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre - Cfu: 12 ore: 150 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Spirito Gianpaola 78 Vincitore 

2 Messina Francesco 67 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 Bordi Andrea punteggio minimo richiesto non raggiunto 

4 Petrolati  Sara punteggio minimo richiesto non raggiunto 

5 Scarinci Fulvio Maurizio punteggio minimo richiesto non raggiunto 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 
 
Corso di laurea: Architettura 
Insegnamento: PROGETTAZIONE URBANISTICA I - canale D 
ssd: ICAR/21 Periodo didattico: secondo anno - primo semestre - Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Rubeo Francesco 89 Vincitore 

2 Iacomoni Andrea 86 Idoneo 

3 Limblici Giuseppina, Giorgia 62 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

4 De Girolamo Flavia punteggio minimo richiesto non raggiunto 

5 Manzo Antonina punteggio minimo richiesto non raggiunto 

6 Manigrasso Michele punteggio minimo richiesto non raggiunto 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 
 
Corso di laurea: Architettura 
Insegnamento: PROGETTAZIONE URBANISTICA II - canale D 
ssd: ICAR/21 Periodo didattico: terzo anno - primo semestre - Cfu: 10 ore: 125 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Cialdea Donatella 90 Vincitore 

2 Crupi Francesco 64 Idoneo 

3 Limblici Giuseppina, Giorgia 62 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

4 De Girolamo Flavia punteggio minimo richiesto non raggiunto 

5 Manigrasso Michele punteggio minimo richiesto non raggiunto 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

Corso di laurea: Architettura 
Insegnamento: LABORATORIO DI PROGETTAZIONE URBANISTICA - canale F 
ssd: ICAR/21 Periodo didattico: quarto anno - primo semestre - Cfu: 10 ore: 125 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Cialdea Donatella 90 Vincitore 

2 Iacomoni Andrea 86 Affidatario 

 
viste le risultanze della valutazione comparativa della Commissione giudicatrice; 
vista la nota del 14.09.16 della Commissione ICAR/21 contenente la proposta e le motivazioni 
dell’assegnazione degli incarichi; 
vista la delibera della Giunta di Facoltà, riunita in modalità telematica, del 26.09.2016 di approvazione delle 
risultanze della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione giudicatrice; 
risulta affidatario dell’insegnamento LABORATORIO DI PROGETTAZIONE URBANISTICA - CANALE F - il 
Dott. IACOMONI ANDREA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 
 
Corso di laurea: Architettura 
Insegnamento: METODI E TECNICHE DI VALUTAZIONE ECONOMICA - canale B 
ssd: ICAR/22 Periodo didattico: quinto anno - primo semestre Cfu: 10 ore: 120 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Battisti Fabrizio 64,25 Vincitore 

2 Bambagioni Giampiero 60,75 Idoneo 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------- 
 
Corso di laurea: Architettura 
Insegnamento: FISICA TECNICA AMBIENTALE - canale C 
ssd: ING/IND 11 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Cecconi Marco 77 Vincitore 

2 Burattini Chiara 62 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 Rosa Flavio  Rinunciatario 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Architettura 
Insegnamento: IMPIANTI TECNICI 
ssd: ING/IND 11 Periodo didattico: quarto anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Cecconi Marco 77 Vincitore 

2 Aureli Cristina 76 Idoneo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: STRUCTURAL ENGINEERING OF ANCIENT AND MODERN BUILDINGS 
ssd: ICAR/09 Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Giovinazzi Sonia 61 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 Aquilino Andrea punteggio minimo richiesto non raggiunto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

4 

 

Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: PROGETTAZIONE TECNOLOGICA PER LA RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA - canale B 
ssd: ICAR/12 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Locci Massimo 69 Vincitore 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------- 
 
Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: TECHNOLOGICAL DESIGN FOR THE ARCHITECTURAL REQUALIFICATION 
ssd: ICAR/12 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Bernardini Virginia 82 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 Crespi Manuela punteggio minimo richiesto non raggiunto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA I - LABORATORIO - canale B 
ssd: ICAR/14 Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 10 ore: 125 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Aprile Mariateresa 86 Vincitore 

2 Spirito Gianpaola 78 Idoneo 

3 Ottaviani Romolo 74 Idoneo 

4 Collenza Elisabetta 62 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

5 Petrolati Sara punteggio minimo richiesto non raggiunto 

6 Giordano Patrizio Emilio punteggio minimo richiesto non raggiunto 

7 Lanzetta Alessandro il candidato ha presentato più di due domande 

8 Marcuccetti Andrea il candidato ha presentato più di due domande 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE URBANA – LABORATORIO - MODULO DELLA RIQUALIFICAZIONE 
URBANA E LEGISLAZIONE DEI BENI CULTURALI - canale B 
ssd: ICAR/21 Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Crupi Francesco 64 Vincitore 

2 Gigli Federico 62 Idoneo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------ 
 
Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: ESERCIZIO PROFESSIONALE 
ssd: ICAR/22 Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Tajani Francesco 73,50 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 Fattinnanzi Enrico Valutazione OPIS 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 



 

5 

 

Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: IMPIANTI NEGLI EDIFICI 
ssd: ING-IND/11 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Aureli Cristina 76 Vincitore 

2 Ippolito Rosaria 73 Idoneo 

3 Pagliaro Francesca 62 Idoneo 

4 Michelangeli Emanuele 61 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

5 Rosa Flavio Rinunciatario 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 
 
Corso di laurea: Architettura (Restauro) 
Insegnamento: TECHNICAL SYSTEMS - MODULO DI STRUCTURAL CONSOLIDATION AND HVAC PLANT IN 
HISTORICAL BUILDINGS 
ssd: ING-IND/11 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Astiaso Garcia Davide 80 Vincitore 

2 Ippolito Rosaria 73 Idoneo 

3 Michelangeli Emanuele 61 Idoneo 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 
 
Corso di laurea: Architettura del Paesaggio 
Insegnamento: ECOLOGIA DEL PAESAGGIO - MODULO DEL LABORATORIO DI PIANIFICAZIONE DEL PAESAGGIO 
ssd: BIO/03 Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 4 ore: 32 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Iamonico Duilio 84 Vincitore 

2 Misano Giuseppe 75 Idoneo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Design del Prodotto 
Insegnamento: PRODUCT DESIGN II - MODULO DI PRODUCT DESIGN STUDIO II  
ssd: ICAR/13 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

1 Maragno Andrea il candidato non ha allegato il CV 
2 D’Eramo Gino punteggio minimo richiesto non raggiunto 

 
INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Design del Prodotto 
Insegnamento: SERVICES AND SOCIAL INNOVATION - MODULO DI PRODUCT DESIGN STUDIO IV 
ssd: ICAR/13 Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Tassinari Virginia 83 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 Gesuelli Fabrizio punteggio minimo richiesto non raggiunto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 



 

6 

 

Corso di laurea: Design del Prodotto 
Insegnamento: PRODUCT REPRESENTATION - MODULO DI PRODUCT DESIGN STUDIO I  
ssd: ICAR/17 Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Calvano Michele 87 Vincitore 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Design del Prodotto 
Insegnamento: SMART OBJECT 
ssd: ING-INF/05 Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Patrizi Fabio 90 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 D’Eramo Gino 
titoli valutabili che non hanno sufficiente 
attinenza e congruenza rispetto al SSD 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale - LM-12 
Insegnamento: VISUAL E GRAPHIC DESIGN II - MODULO DI ATELIER DI VISUAL E GRAPHIC DESIGN II 
ssd: ICAR/13 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 De Bartolomeis Valter 88 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 Longano Gianmarco il candidato ha presentato più di due domande 

3 Felice Andrea punteggio minimo richiesto non raggiunto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale - LM-12 
Insegnamento: VISUAL E GRAPHIC DESIGN I 
ssd: ICAR/13 Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Chiappini Cristina 75 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 Longano Gianmarco il candidato ha presentato più di due domande 

3 Felice Andrea punteggio minimo richiesto non raggiunto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale - LM-12 
Insegnamento: LABORATORIO DI EXHIBIT DESIGN - MODULO DI ATELIER DI EXHIBIT DESIGN 
ssd: ICAR/14 Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Ottaviani Romolo 74 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 Curatolo Dario punteggio minimo richiesto non raggiunto 

3 Bevilacqua Marco punteggio minimo richiesto non raggiunto 

4 Valente Massimo il candidato ha presentato più di due domande 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

7 

 

Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale - LM-12 
Insegnamento: AMBIENTI VIRTUALI INTERATTIVI - MODULO DI ATELIER DI MULTIMEDIA DESIGN 
ssd: ING-INF/05 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 Ore: 48 
 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

1 Vassos Stavros Rinunciatario 

 
INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale - LM-19 
Insegnamento: FOTOGRAFIA 
ssd: L-ART/06 Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Guerra Mario 67 Vincitore 

2 Cutrupi Massimo 62 Idoneo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Disegno Industriale 
Insegnamento: LINGUA INGLESE  
ssd: AAF Periodo didattico: terzo anno - secondo semestre Cfu: 3 ore: 24 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Dore Margherita 71 Vincitore 

2 Albano Mirella 65 Idoneo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Disegno Industriale 
Insegnamento: MATERIALI E TECNOLOGIE - PROPRIETÁ DEI MATERIALI - SISTEMI DI LAVORAZIONE - canale B 
ssd: ICAR/12 Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 9 ore: 72 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Cattaneo Francesca 69 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 Presutti Marcello punteggio minimo richiesto non raggiunto 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Disegno Industriale 
Insegnamento: ATELIER DI DESIGN I - canale B 
ssd: ICAR/13 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 9 ore: 72 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Capece Assunta 70 Vincitore 

2 Cassio Stefano 67 Idoneo 

3 Cattaneo Francesca 66 Idoneo 

4 Paolucci Ines 64 Idoneo 

5 Stella Giancarlo 60 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

6 Marcuccetti Andrea il candidato ha presentato più di due domande 

7 Valente Massimo il candidato ha presentato più di due domande 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

8 

 

Corso di laurea: Disegno Industriale 
Insegnamento: ATELIER DI DESIGN I - canale C 
ssd: ICAR/13 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 9 ore: 72 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Capece Assunta 70 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 Marcuccetti Andrea il candidato ha presentato più di due domande 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Disegno Industriale 
Insegnamento: ATELIER DI DESIGN II - canale A 
ssd: ICAR/13 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 9 ore: 72 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Paolucci Ines 64 Vincitore 

2 Mattone Andrea 60 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 Marcuccetti Andrea il candidato ha presentato più di due domande 

4 Longano Gianmarco il candidato ha presentato più di due domande 

5 Capo Daniele punteggio minimo richiesto non raggiunto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Disegno Industriale 
Insegnamento: ATELIER DI DESIGN II - canale B 
ssd: ICAR/13 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 9 ore: 72 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 De Bartolomeis Valter 88 Vincitore 

2 Pontonio Bonifacio 64 Idoneo 

3 Mattone Andrea 60 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

4 Marcuccetti Andrea il candidato ha presentato più di due domande 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Disegno Industriale 
Insegnamento: ATELIER DI DESIGN II - canale C 
ssd: ICAR/13 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 9 ore: 72 
 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

1 Marcuccetti Andrea il candidato ha presentato più di due domande 

2 Valente Massimo il candidato ha presentato più di due domande 

 
INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 



 

9 

 

Corso di laurea: Disegno Industriale 
Insegnamento: ATELIER DI PUBLIC E EXHIBIT DESIGN - canale B 
ssd: ICAR/16 Periodo didattico: terzo anno - primo semestre Cfu: 9 ore: 72 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Bianchi Roberto 76 Vincitore 

2 Bruni Angela 62 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 Curatolo Dario punteggio minimo richiesto non raggiunto 

4 Marcuccetti Andrea il candidato ha presentato più di due domande 

5 Valente Massimo il candidato ha presentato più di due domande 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Disegno Industriale 
Insegnamento: GEOMETRIA DESCRITIVA - MODULO DI DISEGNO I - canale B 
ssd: ICAR/17 Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Romor Jessica 87 Vincitore 

2 Senatore Luca James 82 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 Stella Giancarlo punteggio minimo richiesto non raggiunto 

4 Presutti Marcello punteggio minimo richiesto non raggiunto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: LINGUA INGLESE 
ssd: AAF Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 4 ore: 32 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Bartocci Maurizio 79 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 Lantieri Paolo punteggio minimo richiesto non raggiunto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: ANALISI DEL PROGETTO A SCALA EDILIZIA  
ssd: ICAR/14 Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 64 
 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

1 Lanzetta Alessandro il candidato ha presentato più di due domande 

 
INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

 

Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: DISEGNO TECNICO E AUTOMATICO  
ssd: ICAR/17 Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 64 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Senatore Luca James 82 Vincitore 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: ANALISI URBANISTICA DEL PROGETTO  
ssd: ICAR/21 Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 8 ore: 64 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Imbesi Paola Nicoletta 92 Vincitore 

2 Rubeo Francesco 89 Idoneo 

3 Gigli Federico 62 Idoneo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: LINGUA INGLESE 
ssd: AAF Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 2 ore: 25 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Bartocci Maurizio 79 Vincitore 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Scienze dell'architettura 
Insegnamento: ECOLOGIA DEL PAESAGGIO - MODULO DEL LABORATORIO DI PROGETTAZIONE DELL'AMBIENTE  
ssd: BIO/03 Periodo didattico: terzo anno - secondo semestre Cfu: 4 ore: 50 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Misano Giuseppe 75 Vincitore 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: TECNOLOGIA DELL'ARCHITETTURA I - canale B 
ssd: ICAR/12 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 8 Ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Avagnina Mario 69 Vincitore 

2 Valitutti Antonella 60 Idoneo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: PROGETTAZIONE AMBIENTALE - MODULO DEL LABORATORIO DI PROGETTAZIONE 
DELL’AMBIENTE  
ssd: ICAR/12 Periodo didattico: terzo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Cinquepalmi Federico 67 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 Crespi Manuela punteggio minimo richiesto non raggiunto 

3 Dibenedetto Giovanni punteggio minimo richiesto non raggiunto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 

11 

 

Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: ELEMENTI DI LETTURA DEL PAESAGGIO URBANO - MODULO DEL LABORATORIO DI 
PROGETTAZIONE I - canale C 
ssd: ICAR/14 Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 4 ore: 50 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Falsetti Marco 60 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 Marcoaldi Paolo punteggio minimo richiesto non raggiunto 

3 Giordano Paolo Emilio punteggio minimo richiesto non raggiunto 

4 Ciotoli Pina titolare di borsa di tutorato ex DM n. 198/2003 

5 Valente  Massimo il candidato ha presentato più di due domande 

6 Lanzetta Alessandro il candidato ha presentato più di due domande 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: PROGETTAZIONE I - MODULO DEL LABORATORIO DI PROGETTAZIONE I - canale C 
ssd: ICAR/14 Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Morgia Federica 86 Vincitore 

2 Leone Sabrina 82 Idoneo 

3 Messina Francesco 67 Idoneo 

4 Amato Anna Rita Donatella 62 Idoneo 

5 Falsetti Marco 60 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

6 Lacerenza Angelo punteggio minimo richiesto non raggiunto 

7 Marcoaldi Paolo punteggio minimo richiesto non raggiunto 

8 Micalella Maria Luigia punteggio minimo richiesto non raggiunto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 

 

Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: CARATTERI DELL'ARCHITETTURA E DELL'AMBIENTE - MODULO DEL LABORATORIO DI 
PROGETTAZIONE II - canale C 
ssd: ICAR/14 Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 4 ore: 50 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Aprile Mariateresa 86 Vincitore 

2 Amato Anna Rita Donatella 62 Affidatario 

3 Bruni Angela 60 Idoneo 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

4 Bordi Andrea punteggio minimo richiesto non raggiunto 

5 Ciotoli Pina titolare di borsa di tutorato ex DM n. 198/2003 

6 Lanzetta Alessandro il candidato ha presentato più di due domande 

 
viste le risultanze della valutazione comparativa della Commissione giudicatrice; 
vista la nota del 21.09.16 della Commissione ICAR/14 contenente la proposta e le motivazioni 
dell’assegnazione degli incarichi; 
vista la delibera della Giunta di Facoltà, riunita in modalità telematica, del 26.09.2016 di approvazione delle 
risultanze della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione giudicatrice; 
risulta come affidatario dell’insegnamento CARATTERI DELL'ARCHITETTURA E DELL'AMBIENTE - 
MODULO DEL LABORATORIO DI PROGETTAZIONE II - CANALE C - la Dott.ssa AMATO ANNA RITA 
DONATELLA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: PROGETTAZIONE II - MODULO DEL LABORATORIO DI PROGETTAZIONE II - canale C 
ssd: ICAR/14 Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 8 ore: 100 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Morgia Federica 86 Vincitore 

2 Leone Sabrina 82 Affidatario 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 Lacerenza  Angelo punteggio minimo richiesto non raggiunto 

4 Lanzetta Alessandro il candidato ha presentato più di due domande 

 
viste le risultanze della valutazione comparativa della Commissione giudicatrice; 
vista la nota del 21.09.16 della Commissione ICAR/14 contenente la proposta e le motivazioni 
dell’assegnazione degli incarichi; 
vista la delibera della Giunta di Facoltà, riunita in modalità telematica, del 26.09.2016 di approvazione delle 
risultanze della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione giudicatrice; 
risulta affidatario dell’insegnamento PROGETTAZIONE II - MODULO DEL LABORATORIO DI 
PROGETTAZIONE II - CANALE C - la Dott.ssa LEONE SABRINA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 

 

Corso di laurea: Scienze dell'architettura 
Insegnamento: PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO E DEL PAESAGGIO - canale A 
ssd: ICAR/21 Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Imbesi Paola Nicoletta 92 Vincitore 

2 Rossi Francesca 74 Affidatario 

3 Di Rico Beniamino 70 Idoneo 

 
viste le risultanze della valutazione comparativa della Commissione giudicatrice;  
vista la nota del 14.09.16 della Commissione ICAR/21 contenente la proposta e le motivazioni 
dell’assegnazione degli incarichi;  
vista la delibera della Giunta di Facoltà, riunita in modalità telematica, del 26.09.2016 di approvazione delle 
risultanze della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione giudicatrice;  
risulta affidatario dell’insegnamento PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO E DEL PAESAGGIO - CANALE A - 
la Dott.ssa ROSSI FRANCESCA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Corso di laurea: Scienze dell'architettura 
Insegnamento: PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO E DEL PAESAGGIO - canale B 
ssd: ICAR/21 Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Di Rico Beniamino 70 Vincitore 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 Manzo  Antonina punteggio minimo richiesto non raggiunto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: ESTIMO - canale B 
ssd: ICAR/22 Periodo didattico: terzo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 75 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale Esito 

1 Tajani Francesco 73,50 Vincitore 

2 Battisti Fabrizio 64,25 Idoneo 

3 Bambagioni Giampiero 60,75 Affidatario 

 
viste le risultanze della valutazione comparativa della Commissione giudicatrice; 
vista la nota del 21.09.16 della Commissione ICAR/22 contenente la proposta e le motivazioni 
dell’assegnazione degli incarichi; 
vista la delibera della Giunta di Facoltà, riunita in modalità telematica, del 26.09.2016 di approvazione delle 
risultanze della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione giudicatrice; 
risulta affidatario dell’insegnamento ESTIMO - CANALE B - il Dott. BAMBAGIONI GIAMPIERO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Le Commissioni dichiarano vincitori e affidatari degli incarichi i candidati così come sopra 

riportati. 
 

Roma, 27 settembre 2016 
 
 

                  F.to La Preside 
              (Prof.ssa Anna Maria Giovenale) 


